lio in omnibus periculis tutus erat. Subdito gregi cum omni 
humilitate praevidens, cum summa diligentia, quae necessaria 
erant, providens, augebat sibi indies apud Deum et homines 
gratiam, loco reverenciam, amicis laeticiam, lividis pcenam, 
posteris gloriam. Et talis quidem ejus vita post conversio- 
nem extitit. Qualis vero ante fuerit, et quo ordine hujus 
sacratissimi templi fundamenta locaverit, paucis intimemus, 
sicut nobis contestati sunt qui eum videre, et ejus operibus 
et alloquiis interfuerunt; quorum quidam dormierunt in 
Christo, quidam adhuc supersunt, et horum quae dicturi 
sumus testes sunt. 

Quam Vitam ante Conversionem suam egerit. 

Vir iste, humili oriundus prosapiti, ubi adolescentite 
florem attigit, domos nobilium, aedes principium frequentare, 
ibi pulvillos sub omni cubito manus consuere, ludicris et 
adulationibus delinitos sibi in amicitiam asciscere morem ge- 
rebat. Nec hiis contentus, regale palacium crebrids adire, 
inter tumultus curiae tumultuose se ingerere et suavitate jo- 
culari, pluriumque volebat corda facile sibi allicere. Ibi 
spectaculis, epulis, jocis, caeterisque curialibus nugis tot& die 
intendere negotium ducebat. Et nunc quidem regis, nunc 

ton. Pat. 4 Edw. III. p. 2, m. 32 vel 33. Pat 5 Edw. III. p. 2, m. 3 
vel 4. Rec. in Scacc. 7 Edw. III. Pasch. rot. . Pat. 8 Edw. III. p. 2, 
m. ult. vel penult. Pat. 9 Edw. III. p. 1, m. 22 vel 23. Ibid. p. 2, 
m. 17. pro eccl. de Theidonbois. Rec. in Scacc. 10 Edw. III. Mich. 
Pat. 10 Edw. III. p. 3, m. 13. pro Ten. in Acton. Pat. 14 Edw. III. 
p. 3, m. 21 vel 22. Pat. 16 Edw. III. p. 2, m. 16 vel 17. Pat. 
18 Edw. III. p. 1, m. 34 vel 35. Pat. 21 Edw. III. p. 3, m. 31 vel 32. 
Pat. 23 Edw. III. p. 1, m. 22. de terris in Acton, Kentishtown, et Isel- 
don, Midd. et Theydonbois, Essex, ex dono Edmundi de Grymesby pro 
anniversario ejus. Pat. 33 Edw. III. p. 1, m. 16. Pat. 35 Edw. III. 
p. 3, m. 5. pro maner. de Stanmere Magna. Rec. in Scacc. 37 Edw. 
III. Mich. rot. 23. Pat. 88 Edw. III. p. 1, m. 1. Pat. 47 Edw. III. 
p. 2, m. 5. pro tenemento in Eggesware. Pat. 48 Edw. III. p. 1, m. 22 
et 28. Pat. 51 Edw. III. p. 1, m. 9. pro maner. de Tewing etteu. in 
Welwen, &c. Pat. 1 Ric. II. p. 1, m. 20. Cart. 5 Ric. II. p. 1, m. 20. 
Cart. 5 Ric. II. m. 7. Pat. 7 Ric. II. p. 2, m. 32. pro eccl. S. Martini 
Ironmougerlane approprianda. Pat. 16 Ric. II. p. 1, m. 5. pro maner. 
de Walshall, Hertf. et m. 36. Ibid. p. 2, m. 26 pro maner. de Stan- 
mer Magna, Midd. et Walshale Hertf. perquirendis de abbat. S. Albani. 
Pat. 5 Hen. V. m. . Pat. 7 Hen. V. m. 19. Pat. 2 Hen. VI. p. 1, 
m. 4. Claus. 5 Hen. VI. m. 5. de redd. xx. marc, concess. Dec. et 
Capit. Ebor. Pat. 7 Hen. VI. p. 1, m. 19. Pat. 8 Hen. VI. p. 1, 
m. 19. Pat. 11 Hen. VI. p. 2, m. . pro aquaeductu a villa de Iseldon. 
Pat. 16 Hen. |VI. p. 2, m. 40. de corrodiis non praestandis. Pat. 
19 Hen. VI. p. 1, m. 14 vel. 15. Pat. 5 Edw. IV. p. 3, m. 15. 

See also Cart. Antiq. Mus. Brit. L. F. C. xiv. 28, Ducarel’s Ex¬ 
cerpts from the Lambeth Registers, vol. xix. p. 129. Taxat. P. Nich. 
1 V.'pp. 9 b, 13 b, 15, 17, 17 b, 19, 21, 25 b, 26, 28, 28 b, 29, 49, 52 b. 
Plac. de quo war. pp. 279, 469, 478. In the King’s Remembrancer’s 
Office is the King’s Charter for the Priory of St. Bartholomew, London. 
HU. 37 Edw. III. 

c Impressions of the Common and Counter-seal are attached to a 
Deed in the Duchy Office, Lancaster, dated 16 Ric. II.; the former re¬ 
presenting Saint Bartholomew seated in a curiously wrought gothic 
chair, the latter a Church in a Ship on the Waves, with the words navis . 
eccl’ie. This is the Seal engraved in the Vestuta Monumenta. 
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attrita fronte optimatum sequelae se ingerens, obsequium 
quod placeret eis sedulo impendebat, et si quid liberet pe- 
tere, facilius impetrabat. Eo modo regi, magnatibusque au- 
licis notus, familiaris et socius erat. Hoc vivendi genus in- 
primis elegerat, et in hiis juventutem suam exercebat. Sed 
inspector et miserator omnium Deus, qui a Maria Magda¬ 
lena septem dtemonia ejecit, qui piscatori claves regni coelo- 
rum dedit, hunc etiam misericorditer ab errore viae suae con- 
vertit, et converso plurima virtutum munera adjecit; quo- 
niam quae stulta et infirma sunt mundi elegit Deus, ut con- 
fundat fortia. 

Quomodo conversus Roman adierit. 

Hie ergo per Dei gratiam aliquando admissorum poe- 
nitens, diesque suos dimidiare proponens, ut plenam atque 
perfectam omnium peccatorum consequeretur indulgentiam, 
sanctam decrevit Romanam adire curiam; cupiens in tam 
laborioso itinere dignos facere fructus poenitentiae. Qui ha- 
bitum coelitus inspirati animi nequaquam desidiosa mente in 
tempora et annos differens, sed conceptum pio desiderio bo- 
num opus constanter exequens, iter aggressus est, et Domino 
gressus ejus dirigente, incolumis, eo quo proposuerat, per- 
venit. Ubi ad martyria beatissimorum apostolorum Petri 
et Pauli commissa deplorans, et delicta juventutis suae et 
ignorancias ad memoriam reducens, remissionem eorum sibi 
a Domino tribui exorabat, de caetero nichil simile se acturum 
pollicens, sed hiis abrenunciatis, voluntati ejus devote pari- 
turum. Praeclara ilia duo cceli luminaria, duos viros miseri- 
cordiae, mediatores inter se et dominatorem universe terras 
constituit, quod videlicet a praeteritis ineptiis caveret, et 
pollicitis operam sedulus impenderet. 

Interea dum ibi moraretur, gravi valetudine fatigari 
coepit, et doloribus suis paulatim augmenta capientibus, jam 
ad extrema duci. Qui se pro commissis Deo nondum satis- 
fecisse timens, et iccirco in ultionem criminum, apud exteros 
ultimam sibi mortis horam imminere retractans, effudit tan- 
quam aquam cor suum in conspectu Domini, et totus in la- 
crimas erumpens, votum etiam vovit, quod si sanitate adepta, 
ad patriam suam sibi redire liceret, ad pauperum recreatio- 
nem hospitale construeret, et pauperibus ibidem congregatis, 
necessaria, quoad posset, ministraret. Nec multo post, be- 
nignus et misericors Dominus, qui Ezechise lacrimas vidit, 
qui Cananeae importunitatem pietatis suae beneficio remu- 
neravit, hunc quoque lacrimantem clementer respexit, et 
votum ejus, optatam salutem largiendo approbavit. Qui ab 
infirmitate convalescens, et sanus in brevi factus, ad propria 
remeare coepit, votum quod fecerat exacturus. 

De Visione quam in itinere vidit; et de Prcecepto Apostoli. 

Cumque cceptum iter conficeret, nocte quadam visio- 
nem vidit, terrore simul et dulcedine plenam. Cum enim 
post diurnos sudores membra quiete foveret, visum est ei ab 
animali quodam quatuor pedes et geminas alas habente in 
sublime deferri, et ab eodem in loco eminentissimo constitui. 
Qui cum ex tanta altitudine oculorum aciem ad ima deflecte- 
ret, horribilem sub se puteum esse deprehendit, cujus terri- 
bilis visio timorem simul et horrorem cernenti incuteret, pro- 
funditas verb omnem humanum frustraretur intuitum. Ipse 
ergo suorum sibi conscius scelerum, ratus se jam casurum 
in tam inmane praecipicium, ut sibi videbatur, inhorruit, et 
validos ex ore clamores emittere coepit. Cui sic timenti et 
prae timore clamanti, vir quidam regiam majestatem vultu 
praeferens, mirae pulchritudinis et imperialis autoritatis 
affuit, et fixo in eum intuitu locutus est verba bona, verba 
consolatoria, ferens bonum nuncium, quasi in haec verba lo- 
queretur. 

“ O homo (inquit) quid et quantum obsequii illi inpende- 
res, qui tibi in tanto mortis discrimine opem ferret?” Cum¬ 
que ad haec responderet, se quicquid cordis, quicquid virium 
sibi esset ereptoris sui gratia?, diligentissime compensaturum, 
subjunxit. “ Ego sum (inquit) Bartholomaeus, apostolus 
Jesu Christi, qui tibi in angustiis succurrere veni, et coelestis 
tibi reserare secreta mysterii; noveris enim me totius summae 
Trinitatis voluntate et imperio, et communi coelestis curiae 
favore et consilio, in suburbio Lundoniarum apud Smeth- 
feld locum delegisse, ubi nomine meo fundabis ecclesiam ; 
eritque ibi domus Dei, tabernaculum Agni, templum Spi- 
ritus sancti. Hanc domum spiritualem omnipotens Dominus 
inhabitabit, sanctificabit, glorificabit, et inmaculatam in a> 
ternum conservabit. Eruntque oculi ejus aperti et aures 

ejus intentae super domum istam die ac nocte, ut potens ac- 
cipiat, quaerens inveniat, pulsans introeat. Omnis enim qui 
conversus et poenitentiam agens in hoc loco oraverit, in coelo 
exaudietur, quaerens perfecto corde quacumque tribulatione 
auxilium, proculdubio consequetur; pulsantibus pio desi¬ 
derio ad ostium sponsi, assistentes angeli aperient januam 
regni, suscipientes et Deo offerentes preces et vota fidelis 
populi. Confortentur ergo manus tuae, et fiduciam habens 
in Domino viriliter age. Nec de hujus aedificii itnpensis so- 
licita mente quicquam dubites, tantummodo diligentiam ad- 
hibe, meus erit ad dirigendam et consummandam hujus 
operis fabricam sumptus necessarios providere, et ipsum 
locum Deo et mihi acceptum evidentissimis signorum indi- 
ciis prodere, teque indesinenter sub umbra alarum mearum 
protegere. Hujus operis te ministrum, me noveris esse do- 
minum. Tu diligenti utere ministerio, ego domini et pa- 
troni fungar officio.” In haec verba visio ilia disparuit. 

Quid de Visione apud se tractaverit. 

Expergefactus ille, ea qua? viderat sagaci mente vol- 
vere coepit, et dubiam interdum fluctuanti animo habere 
sententiam, utrum videlicet pro fantastica illusione, quae ho- 
minibus in sompnis frequentius accidere solet, an pro coelesti 
habenda essent oraculo, quo se satis indignum judicabat. 
Certabant in corde fidelis viri humilitas et timor, et incertum 
erat, cui magis credendum esset. Humilis enim latere vo- 
lebat, nec se altiora praesumere: timidus formidabat apostoli 
prsecepta negligere, et negligendo, non humilis sed superbus 
districto summi Judicis tenere examine. Dignioribus ergo 
sententiis, et potiori allegatione instructus, timor triumphum 
obtinuit, et comitante se gratia praerogati beneficii, humilem 
erexit, pusillanimem confortavit, nutantem, stabili gradu 
cum felici proposito firmavit. Eo igitur docente interius, 
sicut credimus per suam unctionem, qui antea per noctur- 
nam instruxerat visionem, statuit jussa perficere; praesertim 
cum sibi tantum praeceptum esset adhibere operam, praecep- 
toris autem esset caetera, prout vellet ordinare. 

Sane per somnia multa divinae voluntatis secreta ad ho- 
minum noticiam pervenisse, in veteris ac novi testamenti 
serie non semel legimus, und£ unum ex utroque producere 
testimonium sufficiat. Daniel sanctus, somnium regis suo 
somnio discit, et interpretationem ejus, Deo revelante, cog- 
noscit. Joseph justus, ne timeat accipere Mariam conjugem 
suam in somnis admonetur; et nunc instante persecutionis 
articulo in iEgyptum fugere; nunc defuncto persecutionis 
autore, Judaeam redire, ab angelo jubetur. Visiones ita- 
que nocturnis temporibus factas, non semper deceptionis 
causam praetendere ; sed aliquando coelestis mysterii gravi¬ 
das, et fide atque admiratione dignas credere. Hiis et mul- 
tis sacrae Scripturae autoritatibus edocemur; quarum per¬ 
fectam habere discretionem, non humani reor ingenii, sed 
muneris est divini; ideo secundum legem relinquamus igni. 

Expositio ejusdem Visionis. 

CjEterum si requiratur quid pennati animalis visio, 
quid horribilis putei, quid hominis in superioribus locacio 
portenderit, quid super hiis sentiam, paucis absolvam. Ani¬ 
mal, diabolum significasse arbitror, qui in Ezechiele aquila 
grandis mystice appellatur, turn propter dignitatem coelestis 
naturae, turn propter magnitudinem spiritualis nequitiae. 
Qui et ibi magnarum alarum et hie eciam alas habuisse 
visus dicitur, eo quod fastu elationis tumidus ad sublimiora 
nitens, Deo similis esse voluerit, hominemque fallaci promis- 
sione contra Creatorem suum superbe erexerit, quo delicto 
maximo omne hominum genus attemptare, plures involvere, 
multos aeterno igni secum addere, nullo tempore, nulla horfi 
desistit. Quatuor ejus pedes vel quatuor ventos, de quibus 
agitur in Zacharia, vel quatuor temptacionum genera, quas 
enumerat psalmista; vel quatuor vicia, de quibus Johel pro- 
pheta loquitur, dicens, “ Residuum erucae comedit locusta, 
et residuum locustae comedit brucus, et residuum bruci co¬ 
medit rubigoper erucam libidinem, per locustam inanem 
gloriam, per brucum ingluviem, per rubiginem iram signi- 
ficans et furorem. 

Quatuor autem ventorum meminit Zacharias dicens, 
“ Et levavi oculos meos et vidi, et ecce quatuor cornua. Et 
dixi ad angelum qui loquebatur in me, Quid sunt haec ? 
Et dixit ad me, Haec sunt cornu aquae ventilaverunt Judam 
et Israel et Jerusalem.” Hiis quatuor ventis quatuor animae 
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passiones figurantur; scilicet timor et Iseticia, qua: quietem 
mentis omnino dissipant, et 

Nubila mens est 
Vinctaque frenis 
Hsec ubi regnant. 

De quatuor temptacionum generibus ait David de justo 
loquens, “ Non timebis a timore nocturno ; a sagitta volante 
in die, a negocio perambulante in tenebris, ab incursu et 
daemonio meridiano.” Prima temptacio est levis et occulta ; 
secunda levis et aperta; tercia gravis et occulta; quarta 
gravis et aperta. Hiis atque praedictis modis tanquam pe- 
dibus suis, ille singularis bumani generis inimicus terras nos 
comprimit, et sibi substratos saevis maliciae suae unguibus 
violenter astringit. Dehinc voluntarie sibi adhasrentes, de 
vicio in vicium, de malis ad pejora prorumpere cogit, donee 
completis iniquitatibus suis, quasi ad summam totius impie- 
tatis artem evecti, Deo ulciscente in ima putei recidant, id 
est, in profundissimum infernum miseri et omnium miserorum 
miserrimi proruant. 

Hac igitur visione significatum homini puto, ut multi- 
plices callidi hostis laqueos prudenter adverteret, salubriter 
caveret, ne inmani praecipicio absortus miserabiliter periret. 
Sed quia non est hominis via ejus, nec viri est ut dirigat 
gressus suos, addita est supernae miserationis consolacio, et 
data est non modica optinendae virtutis occasio, ut eb pro- 
pensius divinum promeretur auxilium, quo solicitus aposto- 
licum compleret imperium. Haec sepientem virum per ea 
quae sibi ostensa sunt aestimo intellexisse, quae se nequaquam 
latuisse, tam opere prodidit quam sermone. 

Quomodo accepto Favore regio et Votum et Prceceptum 
impleverit. 

Igitur emenso, quod restabat itineris, Lundonias venit, 
et a notis atque amicis suis cum multo gaudio susceptus est. 
Cum quibus tam ergo baronibus Lundoniae familiariter de 
hiis, quae in corde suo versabantur, colloquens, quae circa se 
gesta erant in via, enarravit, quidque super hiis agendum 
foret consuluit. A quibus responsum accepit, nichil de hiis 
quae volebat, rege inconsulto, per se effici posse ; praesertim 
quia locus divinitus sibi ostensus, infra regium contineretur 
forum, de quo nec ipsis principibus aut praepositis propria 
autoritate aliquantulum liceret imminuere, nedum tam so- 
lemnibus obsequiis deputare. Quorum usus consilio, opor- 
tuno tempore ad regem se contulit, et episcopo praesente 
Ricardo, quem sibi fautorem anticipaverat; negocium suum 
efficaciter exposuit, et ut prepositum suum effectui manci- 
pare liceat, suppliciter implorat. E vestigio, ille in cujus 
manu erat, ad quod voluit cor regis inclinavit; nec ineffi- 
caces potuerunt esse preces, quarum auctor apostolus, exau¬ 
ditor erat Deus. 

Placuit ergo sermo iste in oculis regis, et optimam viri 
voluntatem, prudenti ut erat pectore perpendens, regium 
favorem petenti tribuit, et autoritatem proposita exequendi 
benigne praebuit. Quia a regia majestate titulum optatae 
possessionis nactus, laetus admodum et nichil curae aut dili- 
genciae omittens, geminum pietatis opus exstruere coepit; 
unum pro voto quod fecerat; alterum sicut ei praecepto in¬ 
dictum fuerat. Cum igitur res prospere succederent, et 
juxta verbum apostoli omnia necessaria ad manum conflu- 
erent, ecclesiam decenti lapideo tabulatu, hospitalem verb 
domum paulo longius ab ecclesia semotam instanter aedificare 
coepit. Fundata est autem ecclesia, sicut accepimus a se- 
nioribus nostris, mense Marcio, in nomine Domini nostri 
Jesu Christi, in memoria beatissimi Bartholomaei apostoli, 
anno ab incarnatione ipsius Domini Salvatoris nostri mil- 
lesimo centesimo vigesimo tercio, summi pontificatus arcem 
regente sanctissimo papa, Calixto secundo, ecclesiae vero 
Anglicanae praesidente Willielmo Cantuariensi archiepis- 
copo, Ricardo quoque Lundoniensi episcopo, qui debito jure 
locum ipsum orientalis partis praedicti campi sanctificavit, et 
episcopali autoritate dedicavit, breve tunc admodum cimite- 
rium. Regnante juniore filio Willielmi nothi primi regis 
Anglorum, ex aquilonaribus, Henrico primo anno xxx. et 
circiter tercium regni ejus. Ad laudem et gloriam summae 
et individuae Trinitatis, ipsi benedictio, e tgratiarum actio, 
honor et imperium per omnia saecula saeculorum, Amen. 

Quid de hoc loco Regi Edwardo revelatum sit. 

Hie silere nequaquam debemus, quod majorum nostro- 

rum relatione comperimus divinius ostensum, hunc orationis 
locum longe ante id temporis glorioso regi Edwardo con- 
fessori, filio Etheldredi regis, fratris sancti Edwardi mar- 
tyris, de quo multa bona ferunt suis declaranda temporibus 
audisse. Hie enim rex beatissimus, cum multiplici virtutum 
decore in ecclesia Dei emineret; et sicut liber gestorum ejus 
tradit, cum religiosus et spiritu prophetiae plenus clareret, 
remota quasi praesentia, et futura tanquam existentia, oculis 
suae mentis, per Spiritum Sanctum illuminatas intuebatur. 
Qui nocte quadam, oculis ejus somnum capientibus, corde 
ad Deum vigilante, divino oraculo ad se facto, de hoc loco 
praemonitus est, quod cum Deus elegisset ut nomen suum 
ibi poneret, et celebrem ac venerandum Christiano populo 
exhiberet. Unde idem sanctissimus rex manb consurgens, 
locum, quem sibi monstraverat Deus, adiit, et astantibus 
visionem sibi nocte factam exposuit, quod locus iste magnus 
corum Deo et omni populo esset futurus praedixit. Cujus 
praeclara vaticinia quanto fuerint veritatis robore subnixa, 
rerum semper exitus approbavit, et hie luce clarius intueri 
quilibet fidelis poterit. 

Quid ires Viri de Grcecia de hoc Loco preedixerunt. 

Ferebatur eciam quod tres viri de Graecia, nobili 
prosapia oriundi, de terra et cognatione sufi egressi, et sanctae 
peregrinacionis laborem pro Domino aggressi, cum multa 
sanctorum patrocinia multis terrarum locis circueundo de- 
votis mentibus implorassent, emenso mari Angliam intra- 
verint, cupientes sanctorum corpora ibi quiescentium visitare, 
et eorum se meritis et precibus in extremo tueri examine : 
Qui venientes Lundonias hunc locum adierunt, et ibidem 
terras prostrati Deum adoraverunt, et ante eos qui simul 
aderant, et ipsos tanquam simplices et idiotas intuebantur, 
mira quaedam de hoc loco vaticinari coeperunt. “ Ne mire- 
mini (dicentes) nos hie adorare Deum, ubi gratissimum sibi 
tempium aedificabit altissimus Creator omnium, et ejus fama 
pertinget a solis ortu usque ad occasum.” 

De Loci Emundatione. 

Locus autem iste ante sui emundationem nullius boni 
spem praeferens, inmundus nimis erat, et ad instar paludis 
coeno et lutulenta aqua paen6 omni tempore habundabat. 
Quod verb aquis supererat, latronum suspendio et caeterorum 
cruciatui, qui judiciali autoritate dampnati erant, deputa- 
batur. Cum autem Raherus ad purgationem hujus loci 
studium applicasset, et sacro aedificio manum apponere de- 
crevisset, non ignorans astucias Sathanae, factus est insipiens 
quia coactus, et exterius praetendens speciem idiotae, animi 
sui secretum ccepit aliquandiu occultare, et eo sapientius 
agere quo occultius. Denique puerorum atque servorum 
consorcia mira sibi arte lusoria conciliabat, et eorum usus 
adjutorio, lapides et alia aedificio profutura facillimb aggre- 
gabat. Ludebat et ipse, qui et vilior de die in diem fiebat 
in oculis suis, tantdm ut apostolo Christi placeret, cui se 
probavit. Cujus gratid adjutus, paratis hiis quae necessaria 
videbantur, inmensam fabricam erexit, et jam non insipiens 
quod putabatur, vere sapiens quod occultabatur, palam esse 
et dici ccepit. 

Hinc mirum in modum Spiritu Sancto confortatus et 
scientia veritatis imbutus, per ecclesias Dei fiducialiter ver¬ 
bum Dei loquebatur, et tam clericorum quam laicorum mul- 
titudinem ad sectanda ea, quae caritatis et elemosinarum 
sunt, constanter exhortabatur. Ubi eo modo sermonem 
suum circumferebat, ut nunc ingerendo Iseta, omnes sibi ap- 
plaudere ; et incontinenti tristitia, omnes paene in suspiria et 
lacrimas cogeret. Ipse autem eodem vultu et animo perse- 
verans, sanam doctrinam, et eum, qui secunddm Deum est, 
fidelem sermonem depromebat, et in docendo irreprehen- 
sibilis erat, ea quidem docens quae Spiritus Sanctus per 
apostolos et apostolicos expositores ecclesiae suae immobiliter 
tenenda tradiderat. Praeterea concordabat vita cum lingua, 
actio cum sermone; et sic in sacrificio Dei os turturis ad 
ascellas retorquebat, ne aliis praedicans, ipse reprobus in- 
veniretur. 

Hinc vehemens stupor apprehendit omnes, et de novi- 
tate surgentis fabricae et de novi operis fundatore. Quis 
enim crederet ipsum locum tam repentinfi munditione pur- 
gandum ? et ibi adorandae crucis erigi insignia, ubi aliquando 
stabant horrenda latronum suspendia ? Quis non stuperet 
ibi unicum pietatis construi asdificium, quod tutum esset ad 
se confugientibus asilum, ubi quondam communis officina 
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dampnatorum et generalis indicta erat poena miserorum ? 
Quis non admiraretur ibi dominici corporis et sacrosancti 
sanguinis frequentari mysterium, ubi noxiorum ante funde- 
batur sanguis hominum ? Cujus cor facile susciperet hu- 
jusmodi hominem, nec superbi sanguinis generositate con- 
spicuum, nec humanarum aut divinarum scientia litterarum 
satis praeditum, tam egregium atque magnificum opus tam 
prudenter incipere, et incoeptum tam foelici progressu de die 
in diem proficere ? H®c est mutatio dexterae excelsi. Tua 
sunt h®c, Christe, opera, qui excellenti virtute et singulari 
pietate de inmundis munda facis, infirma mundi eligis ut 
confundas fortia, et vocas ea quae non sunt tanquam ea quae 
sunt, qui Golgotha locum public® abhominationis sanctua- 
rium fecisti orationis, et solemne signum devotionis. 

De Simultatibus adversaries Partis, et Privilegiis Ecclesice. 

Procedente itaque tempore, clerici sub regulari in- 
stitutione victuri, ibidem in brevi adunati sunt, Rahero 
prioratus officium et curam optinente, et necessaria illis non 
quidem ex certis redditibus, sed ex fidelium oblationibus 
habundanter administrante. Nec diu ecce timor quern 
timebat evenit ei, et quod verebatur accidit ei, factusque est 
aliis odor vitae in vitam, aliis odor mortis in mortem. Qui- 
dam enim dicebant, quia seductor est. Quia ergo in sagena 
magni piscatoris mali pisces bonis admixti sunt ante horam 
ultimse discretionis: domestici ejus facti sunt inimici ejus, et 
insurrexerunt contra eum viri iniqui, sed mentita est ini- 
quitas sibi. Igitur stimulante invidia, plures clam multi 
etiam palam in virum Dei saevire, et loco ipsique loci praelato 
derogare non cessabant, calumnias inferre, minis terrere, 
bona quae poterant eripere, urgere nequiciis, fatigare in- 
juriis, lacescere opprobriis, simulatis circumvenire amicitiis. 

Horum quidam in tam audacem insaniam et insanam 
proruperunt audaciam, ut iniquae conspirationis foedus se- 
cum inirent, quo statuto die et loco virum Dei dolo et astucia 
circumventum ad consilium suum ascirent, et praesentem e 
vestigio vitae subducerent, sicque memoriam ejus omnino de 
terra delerent. Sed non est sapientia, non est scientia, non 
est consilium ante Dominum, in quo ipse jactabat cogitatum 
suum et ipsum cum apostolo suo ponebat brachium suum. 
Qui ergo erat spes ejus, factus est fortitudo ejus, et pro eo 
expugnavit inimicos ejus. Interea cum dies innocentis exicio 
deputata expectatur, quidam eorum tantae impietatis parti- 
ceps et conscius exhorrescens inauditum facinus, ante horam 
inminentis periculi, servo Dei totius ex ordine patefecit 
summam consilii. Ille ad haec Deo et patrono suo gratias 
egit, quod eum nec secreta inimicorum suorum latuerint, et 
beneficio pietatis suae mortem sibi paratam evaserit. 

Hiis atque hujusmodi causis emergentibus, iterato 
regem adiit, quo modo falsis contumeliis deformatus sit, 
quidque erupcio fastidiosa temptaverit, lamentabili con- 
questione prosecutus est; et ut personam suam locumque 
regali munificencia sibi praestitum tueri dignaretur precatus 
est. Suggessit etiam illi, quod nullam a Deo mercedem ex- 
pectet, qui bonum opus inchoaverit et coeptum debito fine 
non consummaverit. Unde pro visceribus misericordi® 
Christi de quibus confidebat, pro dignitate qua pollebat, 
pro potestate qua eminebat, desolatis sinum pietatis aperiret, 
Deum in servis suis honoraret, oblatrantem perfidorum in¬ 
saniam coherceret, sicque bonis iniciis meliores subjungens 
exitus, domum sibi aeternam construeret in coelis, dum do- 
mum Dei veneraretur in terris. Rex itaque prudenciam 
viri constanciamque admiratus, justis et necessariis petitioni- 
bus se annuere respondit, et quod deinceps tutor ac defensor 
sui suorumque foret spopondit. Igitur ecclesiam cum om¬ 
nibus pertinentiis suis eisdem libertatibus quibus et coronam 
suam vel aliquam ecclesiam, quae in tota Anglia magis libera 
est donavit, consuetudinesque relaxavit; et ab omni terrena 
servitute, potestate, subjectione immunem esse decrevit, acer- 
rimamque in malignantes sententiam dictavit. 

Haec et multa alia libertatum insignia priori et sub eo 
militantibus et praefatae ecclesiae concessit, et carta sua cum 
sigillo confirmavit; adjurans etiam omnes haeredes et suc¬ 
cessors suos in nomine Sanctae Trinitatis, ut hunc sacrum 
regia autoritate manutenerent et defenderent, et libertates a 
se concessas concederent et confirmarent. Tali munitus pri- 
vilegio a facie regis laetus egreditur. Et veniens ad suos 
quid a regia majestate consecutus sit aliis insinuat, ut sibi 
congratulentur, aliis ut terreantur. Proposuerat eciam idem 
vir venerabilis apud sedera apostolicam, calamitatum suarum 

querelam deponere, et divina opitulante gratia, ab eadeni 
scripta sibi et posteris profutura referre. Sed variis hinc et 
inde suborientibus impediments, tandemque impendente 
mortis articulo, quod voluit, implere non potuit, sicque solius 
bon® voluntatis laudem promeruit. 

Post cujus decessum tres de eadem congregacione viri, 
quorum memoria in benedictione sit, singuli singulos Ro¬ 
man® sedis pr®sules adierunt, et tribus inde relatis trium 
pontificum, videlicet et sanctorum Anastasii, Adriani, Alex- 
andri privilegiis, ecclesiam ipsam hac triplici dote insignem 
et tanquam impenetrabili scuto contra omnes hostiles impetus 
munitam reddiderunt. Ecce beatissimi regis et confessoris 
Edwardi prophecia tanto ante tempore de hoc loco pr®dicta, 
jam nunc ex magna parte cernitur impleta. Ecce enim 
multiplici decore pr®fulget h®c sacrosancto et Deo dilecta 
ecclesia superno pr®dicta et fundata oraculo, plurimis claris- 
simorum virorum privilegiis sublimata, atque ad cumulum 
laudis et glori®, multis sanctorum reliquiis dotata et fre- 
quentissimis celestium virtutum signis decorata. 

NUM. II. 

[Cart. 6 Ric. II. n. 7. per Inspex. Vide Pat. 11 Edw. II. p. 2, m. 7. 
Et Pat. 5 Edw. IV. p. 3, m. 15. Et Pat. 2 Hen. VI. p. 1, m. 4. Et 
Pat. 7 Hen. V. m. 19.] 

Henricus Dei gratia rex Angli®, dominus Hiberni®, 
dux Normanni®, Aquitanni®, et comes Andeg. archiepis- 
copis, &c. salutem. Sciatis nos, pro salute anim® nostr® 
et animarum antecessorum et h®redum nostrorum, con- 
cessisse, et hac carta nostrfi confirmasse dilectis nobis in 
Christo priori et canonicis ecclesi® S. Bartholom®i de 
Smethefelde, in suburbio Londoniarum, omnes donationes 
et concessiones subscriptas; videlicet ex dono Henrici regis 
Angli® primi, locum de Smethfelde in quo pr®dicta ecclesia 
S. Batholom®i fundata est, cum hospitali pauperum ejus- 
dem ecclesi®. Ex dono ejusdem Henrici regis ecclesiam 
Sancti Nicholai de Parva Gernemuthe, cum aliis ecclesiis et 
capellis in Luddyngeland. Ex done Rogeri quondam Sarum 
episcopi ecclesiam S. Sepulchri de ballio London, cum per¬ 
tinentiis suis, infra burgum et extra. 

Ex dono Hugonis Bussell medietatem ecclesi® de 
Mentemor. Ex dono Willielmi filii Milonis aliam medie¬ 
tatem ejusdem ecclesi®. Ex dono Roberti de Rauns capel- 
lam Sancti Bartholom®i de Tidulvestre. Ex dono Rogeri 
de Rauns ecclesiam Sancti Laurencii de Stanmere. Ex 
dono Willielmi de Bosco ecclesiam de Teydene. Ex dono 
comitis Willielmi de Mandevill medietatem ecclesi® de 
Daingbere. Ex dono Gaufridi filii Ailwini medietatem ec¬ 
clesi® de Wennakerton. Ex dono Willielmi de Rauns ec¬ 
clesiam de Bradefeld. Ex dono Radulphi Triket ecclesiam 
S. Martini de Pomerio. Ex dono G. quondam episcopi 
London, ecclesiam Sancti Michaelis, de Bassingeshagh. 

Pr®terea concedimus et hac carta nostrd, confirmavimus 
eisdem priori et canonicis, quod habeant et teneant omnes 
donationes et concessiones subscriptas ; videlicet omnes ter¬ 
ras et redditus cum pertinentiis, quos habent in villa de 
Iseldone de feodo Radulphi de Berniers; et omnes terras et 
redditus cum pertinentiis quos habent in Idulvestre de feodo 
Willielmi quondam comitis Sarum, et omnes terras et red¬ 
ditus, cum pertinentiis quos habent in parva Stanmere et 
Bradefeud de feodo et dono Willielmi de Rauns ; et omnes 
terras et redditus cum pertinentiis quos habent in villa de 
Shenle, de dono et feodo Ad® filii et h®redis Eli® de Somery, 
et Saeri filii Henrici; et omnes terras et redditus cum per- 
tinenciis, quos habent in villa de Mentemore de feodo Ra¬ 
dulphi le Poer, et Walteri filii Hugonis Bussell, Nicholai le 
Dun et Ricardi de Ideburi, et omnes terras et redditus cum 
pertinentiis quos habent in Langelege de feodo Roberti filii 
Rogeri, et Johannis filii Roberti, in raanerio de Clavering. 

Et omnes terras et redditus, cum pertinentiis, quos ha¬ 
bent in villa de Tywing, de dono Alexandri de Swereford 
quondam thesaurarii S. Pauli London, de feodo Godefridi de 
Tywing, filii Ricardi de Tywing, et Johannis filii Johannis, 
filii Vitalis, cum advocatione ecclesi® ejusdem vill®; et 
omnes terras et redditus, cum pertinentiis, quos habent in 
villa de Hertford, Amewell, et Lockeleg ex dono pr®dicti 
Alexandri de Swerford; et omnes terras et redditus cum 
pertinentiis quos habent in villa de Shortegrave de feodo 
Henrici de Merke, et Willielmi de Verdun. Quare volumus 
et firmiter pr®cipimus pro nobis et h®redibus nostris, quod 
pr®dicti prior et canonici et eorum successors imperpetuum 
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habeant et teneant omnes terras et tenementa praedicta cum 
ecclesiis, et capellis, et advocationibus earundem; et cum 
omnibus aliis pertinentiis suis, ben& et in pace libere et quiete, 
cum omnibus libertatibus etliberis consuetudinibus ad omnia 
prasdicta pertinentibus: Et quod domus hospitalis S. 
Bartholomaei de Smethefelde supradicti, et omnia quas ad 
ipsam domum pertinent sint in dispositione, ordinatione, 
et subjectione prasdicti prioris et canonicorum S. Bartho- 
lomaei, sicut cartse domini Johannis regis patris nostri, et 
Henrici regis primi, et sicut cartae praedictorum donatorum 
et concessorum, quas super praemissis donationibus et con- 
cessionibus habent, plenius et rationabiliter testantur. Hiis 
testibus, venerabili patre A. Winton. electo, Bertramo de 
Crioll, &c. Dat. per manum nostram apud Winton. xv. 
die Junii anno regni nostri xxxvii. 

NUM. III. 

Carta Regis Henrici Primi, de diversis Libertatibus et 
Privilegiis dicto Hospitali per ipsum concessis. 

[Cart, antiq. L. n. ].] 

In nomine sanctae et individuae Trinitatis, Patris et 
Filii, et Spiritus Sancti, ego Henricus rex Anglorum W. 
Cantuariae archiepiscopo, et G. Londoniensi episcopo, et 
omnibus episcopis et abbatibus et comitibus, baronibus, 
justiciariis, vicecomitibus, ministris, et omnibus bominibus 
et fidelibus suis, et civibus Londoniag salutem. Sciatis me 
concessisse et hac carta med confirmasse ecclesiae bead Bar¬ 
tholomaei de Londoniis, et Raherio priori et canonicis regu- 
laribus in eadem ecclesia Deo servientibus, et pauperibus 
hospitalis ejusdem ecclesiae, quod sint liberi ab omni terrena 
servitute, et terrena potestate et subjectione, praeter episco- 
pales consuetudines; videlicet tantum consecrationem ec¬ 
clesiae, baptismum, et ordinationem clericorum; ut sicut 
aliqua ecclesia in tota Anglia magis est libera, sic et haec ec¬ 
clesia libera, et omnes terrae ad earn pertinentes quas nunc 
habet, vel quas rationabiliter adquirere poterit Raherus prior 
vel canonici, sive emptione sive dono : et habeat soccam et 
sacam, et thol, et theam et infogheneteof, et omnes libertates 
et liberas consuetudines et quietudines in omnibus, quae ad 
eandem ecclesiam pertinent, in bosco et piano, in pratis et 
pasturis, in aquis et molendinis, in viis et semitis, in stagnis 
et vivariis, et mariscis et piscariis, et grangiis et virgulds, 
infra burgum et extra, et in omnibus locis nunc et in per- 
petuum. 

Hanc autem ecclesiam, cum omnibus quae ad earn per¬ 
tinent, sciatis me velle manutenere et defendere, et liberam 
esse sicut coronam meam, et accepisse in manu mea in de- 
fensione contra omnes homines, quamobrem concedo Raherio 
priori et eidem ecclesiae in omni jure suo et possessione sua, 
pacis fracturam, et pugnam in domo factam, et domus vel 
curiae invasionem, et omnes assultus, et omnia forefacta, in 
suo jure facta; et forestal, et flemenefermdeth, in via et 
extra, in festo et extra, in urbe et extra. Causarum etiam 
discussiones habeat, et jura causarum de omni placito quod 
in terra sua evenerit; et omnes consuetudines, sive in eccle¬ 
siastics, sive in secularibus, tarn plena et libere sicut ego 
haberem si essent de meo dominio et mensa. Relaxo etiam 
et quietos clamo Raherum priorem et prsefatam ecclesiam, 
et omnes pertinentes ad earn, de syra et hundredo, de placitis 
et querelis et murdris, et scutagio, et geldis et danegeldis, et 
hydagiis, et sartis, et assisis ; et operationibus et fractionibus 
castellorum, vel restructione castrorum seu pontium, de 
parcis claudendis, de 1 ignis, vel aliis rebus transvehendis, de 
terdwita et hengwita, de wardpani, et averpani; de blodwite, 
et fictwite, et childwite, et hundredespani, et thethinepani, 
et de muthbryche, et mischennige, et schewinge, et de 
fridsocne, et westgeiltheof, et de wardwithe, et de utlewe, et 
forvenge, et withfange. Et sint quieti in omni terra mea de 
omni theloneo, passagio, et pontagio, et lestagio, et stallagio, 
et omni seculari servicio in terra et in aqua, et in portubus 
maris, ita ut nullis graventur oneribus expeditionum, vel 
occasionibus, vel auxiliis vicecomitum, vel prmpositorum 
hundredi, vel pontificalium ministrorum. 

Prohibeo etiam, regia authoritate, ne aliquis hominum, 
sive minister meus, sive alius, in tota terra mea sit molestus 
Rahero priori, aut praifatae ecclesi* de aliquibus quas illius 

a Dugdale, in tlie third volume of the former edition of the Monas- 
ticon, p. 38(5, has given what is in fact another less perfect copy of this 
charter from the “ Cartse Antique” in the Tower L. n. 14. What his 

smt, neque se intromittat absque consensu prioris vel fratrum • 
clericorum vel laicorum nemo illius loci dominium usurpare 
prassumat. Confirmo etiam omnia privilegia et donationes 
et cartas vel quas habet, vel quas habitura est a regibus a 
pontificibus, vel a quibuscunque fidelibus, et qusecunque 
scriptis vel testimoniis bonorum rememorari et probari po- 
teiunt eidem ecclesia juste concessa vel adquisita, nullus ex 
his subtrahere aut disperdere qualibet occasione, calumpnia 
judicio, aut potestate prassumat. 

Post obitum vero Raheri prioris, ex eadem congrega- 
tione eligatur prior, qui dignus sit: aliorsum autem nullus 
ehgatur exactione, sive pontificum, sive principum, nisi 
manifestos criminibus accusantibus, inibi aliquis qui tali 
officio dignus sit fungi nequiverit inveniri: quod si evenerit, 
quod absit, potestatem habeant de alio noto et familiari loco 
priorem eligendi. Possessiones verb, quas ibi a quibuscunque 
donatas fuerint vel emptse, sine consensu capituli ab ecclesia 
separate, vel ad parvum servicium redact*, nostro regali 
priviJegio et auctoritate revocentur, et regum munimine 
locus ille perpetuo tueatur. Ipseque prior soli regi serviens 
commissum sibi gregem, spirituali et temporali pastu ha- 
bundanter foveat. Do etiam meam firmam pacem adveni- 
entibus ad feriam quae solet ad festum beati Bartholomtci in 
loco lllo frequentari, et inde redeuntibus; et praecipio ne 
aliquis regalium ministrorum eos in placitum mittat, vel sine 
consensu canonicorum, in illo triduo; scil. in vigilia ipsius 
festi, et ipso die et sequenti, ab advenientibus consuetudines 
exigat. Hanc autem ecclesiam sciat omnis populus tocius 
legni mei, ita me manutenere et defendere, quemadmodum 
coionam meam: quod si quis huic nostro regali privilegio 
in ahquo contraire prassumpserit; vel priorem, canonicos, 
clencos, laicosve ipsius loci offenderit, ipse et omnes sui, et 
omnia quas habet in jus regale deveniant. 

Haec autem omnia prasfatas ecclesiae imperpetuum con- 
cessi, pro amore Dei et salute mea et haeredum mebrum, et 
sro animabus antecessorum meorum: adjuro igitur omnes 
laeredes et successores meos, in nomine S. Trinitatis, ut 
mnc sacrum locum regia auctoritate manuteneant et de¬ 
fendant, et libertates a me sibi concessas concedant et con- 
firment. Hujus autem meae concessionis testes sunt Hen¬ 
ricus episcopus Wintoniae ; Rogerius episcopus Salesbiriae, 
Bernardus episcopus de S. Davide; Galfridus cancellarius, 
Stephanus comes Moritoniae, Willielmus de Albini, Brito, 
Albencus de Vere, Ricardus de Basset, Milo de Gloecestria, 
Paganus filius Johannis, Robertus de Curci, Hugo Bigot, et 
alii plures barones regni mei. Hanc autem cartam feci, et 
confirmari prascepi apud Westmonasterium anno dominicae 
incarnationis mcxxxiii. regni autem mei anno xxxm.a 

NUM. IV. 

Breve Begis Edwardi Tertii, pro Exoneratione ejusdem de 
Decimis et Quintisdecimis. 

[Claus. 26 Edw. III. m. 28.] 

Rex thesaurario et baronibus suis de scaccario, salu¬ 
tem. Monstraverunt nobis dilecti nobis in Christo magister, 
fratres, et sorores hospitalis S. Bartholomeei in Smythefeld 
London, per petitionem suam coram nobis et consilio nostro 
in Parliamento nostro apud Westm. ultimo tento exhibitam; 
ut cum hospitale praedictum ad omnes pauperes infirmos ad 
idem hospitale confluentes, quosque de infirmitatibus suis 
convaluerint; ac mulieres pregnantes quousque de puerperio 
surrexerint: necnon ad omnes pueros de eisdem mulieribus 
genitos, usque septennium, si diet* mulieres infra hospitale 
prtedictum decesserint: ac etiam ad diversas cantarias et 
alias elemosinas sustentandas et inveniendas fundatum exis- 
tat: quod quidem hospitale de terris, redditibus, et aliis pos- 
sessionibus, ita exile dotatum existit, quod bona ejusdem ad 
sustentationem dictorum magistri, fratrum et sororum, et 
aliorum onerum praidictorum supportandorum rectroactis 
temporibus minimi sufficiebant; sicque dicti magister, fra- 
tres, et sorores, de decimis, quintisdecimis, nonis, lanis, 
auxiliis, et aliis oneribus domino E. quondam regi Anglia? 
avo; et domino E. nuper Anglias regi, patri, nostris, ac nobis 
per communitatem regni Angliae concessis, ad scaccarium 
praedictum quieti fuerint et exonerati; sicut per certificatio- 
nem per vos de mandato nostro factam, et in cancellaria 

reason for this was, docs not appear. It has been omitted in this Edition 
as unnecessary. 
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nostra retornatam est compertum. Et licet nuper per breve 
nostrum mandaverimus taxatoribus et collectoribus decimae 
et quintaedecimae hujusmodi de bonis hospitalis illius in 
com. praedictis faciendis, supersederent omnino; vos tamen 
mandatum nostrum praedictum minime ponderantes, dictos 
taxatores et collectores super compotum suum ad idem scac- 
carium redditum, de summa dictum hospitale de decima et 
quintadecima praedictis 'contingente, hucusque exonerare 
distulistis et ipsos magistrum et fratres et sorores pro eadem 
summa, nobis ea occasione solvenda, per summonitionem 
scaccarii praedicti graviter distringi et inquietari fecistis, &c. 
Vobis mandamus quod exactionem eisdem magistro, fratri- 
bus, et sororibus, pro decima et quintadecima praedictis, ab 
eis ad opus nostrum per vos factae, superseded, et tarn ipsos 
quam praefatos taxatores et collectores, inde ex causa prae- 
dicta exonerari et quietos esse faciatis. T. rege apud West, 
xiiii. die Martii. 

NUM. V. 

Valor Ecclesiasticus, 26 Hen. VIII. 

Monasterium Sancti Bartholomei London. 

Summa totalis hujus monastery . 77SI. Os. Ifd. 
Summa totalis reprisarum . . 791. 10s. 3Id. 

Et remanet clare . . 693^. 9s. lOf d. 

NUM. VI. 
[From a Pension Book in the Augmentation Office, temp. 

Hen. VIII.} 

The Namys of the Chanons in the late Monastye of S. Bar- 
tylmew in Smythefeld the tyme of the Dissolucf yeof 
Videlt xxvjth. die Octobr. A0 xxxjmo R. H. viijvi. 

Robertus Glassyer subp’or . . xvh. 
Wittmus Barlawe . . . vju. 
Jobes Smyth Sen . . . vju. 
Henricus George . . . vjh. 
Jobes Smythe Junr . . . vjh. 
Christofer Reynold . . . vjh. 
Petre Wade . . . . vjH. 
Robertm Stoks . . . vj1’. 
Robertm Kenham . . . vju. 
Ricu Duffe .... vjh. 
Jobes Sutton .... vjn. 
Georgius Chapman . . . vH. 
Mathew Dylle .... v1*. 

Robert Southwell. 

Wylliam Petre. 

Thoms Myldemaye. 

Thomas Spilman. 

xiijs. iiij 

xiijs. iiij 

xiijs. iiij' 

xiijs. iiij' 

xnjs. iiij' 

xiijs. iiij' 

xiijs. iiij' 

xiij5. iiij' 

xiij8. iiij1 

xiijs. iiij' 

NUM. VI r. 

Comput’ Ministrorum Domini Regis temp. Hen. VIII. 

[Abstract of Roll, 32 Hen. VIII. Augmentation Office.] 

Nuper Prioratus Sancti Bartholom^ei in West 

Smithfield juxta Civitatem London. 

Com’ Midd’ 

Canbury—Firma maner’ 
Portepole—Firma diversorum camporum 

in parochia Sancti Pancracij 
Acton—Firma maner’ .... 
Hendon—Firma maner’ vocat’ Renters 
Stanmere Magna—Firma maner’ . 
Stanmere Parva—Firma maner’ de Canons 
Stanmere Parva—Firma dom’ et edific’ . 
Stanmere Parva—Firma de le Grene marshe